CÔNG TY CP HÓA CHẤT
VIỆT TRÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 652/TB-HCVT Việt Trì, ngày 11 tháng 12  năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu

I. Giới thiệu về Tổ chức phát hành
1. Tên Tổ chức phát hành: CÔNG TY CỔ PHẦN HÓA CHẤT VIỆT TRÌ
2. Tên viết tắt: VITRICHEM
3. Địa chỉ: Phố Sông Thao, phường Thọ Sơn, thành phố Việt Trì, tỉnh Phú Thọ
4. Điện thoại: 02103911696    Fax: 02103911512 Website: vitrichem.vn
5. Vốn điều lệ: 109.880.590.000 đồng.
6. Mã cổ phiếu: HVT
7. Nơi mở tài khoản thanh toán: Vietinbank – CN Hùng Vương
    Số hiệu tài khoản : 113000012434
8. Giấy chứng nhận đăng ký doanh nghiệp mã số doanh nghiệp 2600108217

do Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Phú Thọ cấp lần đầu ngày 04/01/2006, cấp thay đổi
lần thứ 12 ngày 15/11/2022.

- Ngành nghề kinh doanh chính: Sản xuất hóa chất cơ bản (mã ngành: 2011)
- Sản phẩm/dịch vụ chính:
+ Xút lỏng 20-50% NaOH;
+ Axit Chlohydric 10%-37% HCl;
+ Javen 8%-12% NaClO;
+ Clo lỏng Cl2 ;
+ Phèn lắng nước PAC;
+ Chất khử trùng nguồn nước Vi-CHLORiNE (Ca(ClO)2).
9. Giấy phép thành lập và hoạt động (nếu có theo quy định của pháp luật

chuyên ngành): Không có.
II. Phương án phát hành
1. Tên cổ phiếu: Cổ phiếu Công ty Cổ phần Hóa chất Việt Trì
2. Loại cổ phiếu: Cổ phiếu phổ thông
3. Tổng số cổ phiếu đã phát hành: 10.988.059 cổ phiếu.

4. Số lượng cổ phiếu đang lưu hành: 10.988.059 cổ phiếu.
5. Số lượng cổ phiếu quỹ: 0 cổ phiếu.
6. Số lượng cổ phiếu dự kiến phát hành: 16.482.089 cổ phiếu.
7. Tổng giá trị phát hành theo mệnh giá: 164.820.890.000 đồng.
8. Tỷ lệ thực hiện quyền: 1:1,5
9. Nguồn vốn phát hành: Quỹ đầu tư phát triển thuộc nguồn vốn chủ sở hữu

của Công ty tính đến ngày 31/12/2023 theo Báo cáo tài chính cho năm tài chính
năm 2023 đã được kiểm toán.

10. Phương án xử lý phần lẻ cổ phần, cổ phiếu lẻ: Số lượng cổ phiếu phát
hành thêm của mỗi cổ đông hiện hữu sẽ được làm tròn đến hàng đơn vị theo
nguyên tắc làm tròn xuống. Số cổ phiếu lẻ (phần thập phân) (nếu có) sẽ hủy bỏ,
không phát hành.

Ví dụ: Tại ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền, Cổ đông A sở
hữu 555 cổ phiếu, với tỷ lệ thực hiện quyền là 1:1,5 thì số cổ phiếu mà cổ đông A
nhận được là 555*1,5/1=832,5 cổ phiếu.

Theo nguyên tắc làm tròn trên số cổ phiếu mới của Cổ đông A được nhận là
832 cổ phiếu. Số cổ phiếu lẻ là 0,5 cổ phiếu sẽ hủy bỏ, không phát hành.

11. Ngày đăng ký cuối cùng để phân bổ quyền: 16/01/2025.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, Thư ký.

 CÔNG TY CP HÓA CHẤT VIỆT TRÌ
NGƯỜI ĐẠI DIỆN THEO PHÁP LUẬT

Văn Đình Hoan

CÔNG TY CP HÓA CHẤT
VIỆT TRÌ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 66/NQ–HĐQT Việt Trì, ngày 11 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc thông qua ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện phát hành

cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN HOÁ CHẤT VIỆT TRÌ
Căn cứ Luật Doanh nghiệp số 59/2020/QH14 được Quốc hội thông qua

ngày 17 tháng 6 năm 2020 và các văn bản hướng dẫn thi hành;
Căn cứ Nghị định số 155/2020/NĐ-CP Chính phủ ban hành ngày 31 tháng

12 năm 2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Chứng khoán;
Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Hoá chất Việt

Trì được Đại hội đồng cổ đông thông qua ngày 24 tháng 4 năm 2023;
Căn cứ Nghị quyết số 54/NQ-ĐHĐCĐ Đại hội đồng cổ đông Công ty Cổ

phần Hóa chất Việt Trì thông qua ngày 23 tháng 4 năm 2024;
Căn cứ Báo cáo số 616/BC-HCVT về việc Báo cáo phát hành cổ phiếu để

tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu và bộ hồ sơ liên quan;
Căn cứ Công văn số 8232/UBCK-QLCB ngày 05 tháng 12 năm 2024 của

Ủy ban Chứng khoán Nhà nước về việc phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần
từ nguồn vốn chủ sở hữu;

Căn cứ Biên bản tổng hợp ý kiến Hội đồng quản trị Công ty số
53/2024/BB-HĐQT ngày 11 tháng 12 năm 2024.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Thông qua ngày chốt danh sách cổ đông để thực hiện quyền phát
hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần từ nguồn vốn chủ sở hữu: ngày 16 tháng 01
năm 2025.

Điều 2. Giao Tổng Giám đốc Công ty chỉ đạo bộ phận chuyên môn tiến
hành các thủ tục cần thiết để thực hiện phát hành cổ phiếu để tăng vốn cổ phần
từ nguồn vốn chủ sở hữu theo quy định hiện hành.

Điều 3. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký. Các thành viên Hội
đồng quản trị, Tổng Giám đốc Công ty, các đơn vị trực thuộc và cá nhân liên
quan căn cứ Nghị quyết thi hành./.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Ban Kiểm soát;
- CBTT;
- Lưu: VT, Thư ký Công ty.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
CHỦ TỊCH

Đào Trọng Cường

		2024-12-11T16:40:25+0700
	Chứng nhận Nguyễn Thu Hương (huongnt@vitrichem.vn) ký trên AMIS WeSign

		2024-12-12T09:44:20+0700

		2024-12-12T09:44:44+0700

		2024-12-11T17:39:54+0700

		2024-12-11T17:40:47+0700

		2024-12-12T09:48:00+0700